

# Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali-Stepocinie  
ul. Marii Walewskiej 7,  
26-624 Kowala-Stepocin  
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22  
e-mail: kowala@kowala.pl  
www.kowala.pl

Echo  
Dnia

## Jasełka w PSP w Kowali-Stepocinie

**Grudzień to magiczny miesiąc. Oczekiwanie na święta Bożego Narodzenia to czas pełen radości. Czekamy na choinkę, wspólne świętowanie, opłatek, życzenia, wigilijny nastrój pełen rodzinnego ciepła. Zapowiedzią tego niezwykłego dnia są organizowane w wielu miejscach spotkania wigilijne. 22 grudnia 2022 roku w Publicznej Szkole Podstawowej w Kowali-Stepocinie miała miejsce taka świąteczna uroczystość, która zgodnie z wieloletnią tradycją uświetniona została jasełkami przygotowanymi przez uczniów.**

Tym razem była to opowieść o dzieciach z całego świata, które przychodziły do Jezuska dziękować mu za to, co już mają i prosić o dalsze wsparcie. Zgodnie z tradycją są to widowiska związane z historią narodzenia Jezusa w Betlejem i spisku Heroda. Swoje korzenie wywodzą ze średniowiecznych misteriów

franciszkańskich, za twórcę których uznawany jest Św. Franciszek z Asyżu. W tegorocznych szkolnych jasełkach, które odegrane zostały w szkole w Kowali-Stepocinie, każdy mógł znaleźć coś dla siebie - było bowiem tradycyjnie, nowoczesnie i dynamicznie. Na scenie znalazło się miej-

sce dla aniołów, pastuszków, zespołu Przepióreczka, Świętej Rodziny. Widzów urzekło to niezwykle przedstawienie, będące efektem wielogodzinnej pracy uczniów pod okiem siostry Pauletty Jądwiggi Wójcik. Zachwyt oglądających wzbudził występ przedszkolaków przygotowanych przez panią Martę Jończyk. Zespół ludowy Przepióreczka mistrzowsko wykonał znane pastorałki i piosenki świąteczne, prezentując zarówno wysokie umiejętności wokalne, jak i instrumentalne przygotowany przez panią Annę Szymczyk, panią Wiesławę Rzepecką oraz Pana Andrzeja Krzyczkowskiego. Widzowie gromkimi brawami nagrodzili występ młodych aktorów. Tradycyjnie szkolne jasełka obejrzeli uczniowie, rodzice, nauczyciele oraz zaproszeni przez dyrektora Małgorzatę Konieczną goście: przedstawiciele władz samorządowych oraz instytucji współpracujących ze szkołą, a także emeryci. Spotkanie wigilijne było także okazją do złożenia życzeń spokojnych, dostatnich i radosnych świąt Bożego Narodzenia oraz ser-



Jasełka w PSP w Kowala-Stepocin

decznej pełnej miłości i wzajemnej życzliwości, rodzinnej atmosfery przy wigilijnym stole. Na zakończenie głos zabrał Wójt Gminy Kowala Pan Dariusz Bulski, dziękując występującym i opiekunom za wkład włożony w przygotowanie tegorocznych jasełek. Następnie wszystkim

zaproszonym gościom, rodzicom, pracownikom szkoły oraz uczniom Pani Dyrektor Małgorzata Konieczna złożyła ciepłe życzenia świąteczne. To niejedyny akcent bożonarodzeniowej tradycji w Publicznej Szkole Podstawowej w Kowali-Stepocinie. Jak co

roku przygotowaniom do świąt towarzyszyły liczne akcje charytatywne zorganizowane przez Szkolne Koła Caritas, Klub Wolontariusza oraz samorząd uczniowski, których celem była pomoc dla potrzebujących.

## Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy zakończona



W budynku Urzędu Gminy przeprowadzono: wymianę instalacji centralnego ogrzewania (wymiana obecnego źródła ciepła na pompę ciepła), ocieplenie nadziemnej części ścian budynku,

ścian piwnicy, stropodachu, wymianę okien i drzwi zew., modernizację instalacji oświetlenia i wprowadzenie do budynku nowych opraw LED oraz montaż instalacji fotowoltaicznej na potrzeby

**21 grudnia 2022 roku miało miejsce uroczyste odebranie budynku Urzędu Gminy w Kowali-Stepocinie, w którym zakończono prace termomodernizacyjne prowadzone w ramach projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Gminy Kowala”. Jest to czwarty i ostatni obiekt użyteczności publicznej, który objęto robotami budowlanymi. W roku 2021 przekazano do użytkownika budynek PSP w Młodocinie Mniejszym, a jesienią br. budynki szkolne w Bardzicach i w Mazowszanych. Dotacja UE pozyskana przez Gminę Kowala to 3 997 960,02 zł.**

własne budynku. Wykonawcą robót budowlanych w czterech obiektach użyteczności publicznej było konsorcjum firm: SKADAR Arkadiusz Skawiński (Lider) oraz PUH „SKADAR” Dariusz Skawiński (Partner). Głównym celem zrealizowanej inwestycji jest przyczynienie się do redukcji emisji powierzchniowej (tzw. niskiej emisji) oraz zwiększenie efektywności energetycznej w ww. budynkach pełniących funkcje edukacyjne

i administracyjne. Realizacja inwestycji przyczyni się do zmniejszenia kosztów użytkowania budynków, poprawi ich estetykę i funkcjonalność, wpłynie na zwiększenie stopnia wykorzystywania energii z OZE w administracji i szkolnictwie. Tego typu inwestycje służą celom edukacyjnym i popularyzują korzystanie z ekologicznych źródeł energii, są przejawem zwiększenia dbałości o środowisko naturalne oraz o lokalne i regionalne zasoby

przyrodnicze. Projekt pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Gminy Kowala” współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej IV „Przejęcie na gospodarke niskoemisyjną” Działania 4.2 „Efektywność energetyczna” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Koszt realizacji projektu we

wszystkich czterech budynkach użyteczności publicznej Gminy Kowala wyniósł: Publiczna Szkoła Podstawowa w Młodocinie Mniejszym: 1 902 381,55 zł, Publiczna Szkoła Podstawowa w Bardzicach: 1 609 947,00 zł, Publiczna Szkoła Podstawowa w Mazowszanych: 2 605 221,76, Urząd Gminy w Kowali-Stepocinie: 3 204 039,04 zł. Dotacja UE pozyskana przez Gminę Kowala to 3 997 960,02 zł.



Fundusze Europejskie  
Program Regionalny



Rzeczpospolita  
Polska

Mazowsze.  
serce Polski

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



# „Jak segreguję odpady w moim domu”.

## Rozstrzygnięcie gminnego konkursu plastycznego

Wójt Gminy Kowala Pan Dariusz Bulski oraz Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Odpadów Komunalnych Urzędu Gminy w Kowali-Stępcinie ogłosili konkurs pod nazwą „Jak segreguję odpady w moim domu”. Konkurs odbywa się w ramach realizowanego projektu „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kosowie i na terenie gminy Wierzbiца” w ramach Działania 2.2 Gospodarka odpadami komunalnymi Oś priorytetowa II Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 - działania promocyjno-informacyjne.

Głównym założeniem konkursu była edukacja dzieci i młodzieży, podniesienie świadomości ekologicznej oraz zwrócenie uwagi młodym ludziom, jak ważna i potrzebna jest segregacja odpadów.

W dniach 13 i 14 grudnia 2022 r. nastąpiło wręcze-

nie nagród dla wszystkich uczestników. Konkurs był adresowany do uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Kowala, którzy w formie plastycznej zaprezentowali, jak segregują odpady w swoich domach. Konkurs cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem.

Do Urzędu Gminy w Kowali-Stępcinie wpłynęło 49 prac plastycznych w dwóch kategoriach wiekowych: klasy I-III oraz klasy IV-VIII. Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i zachęcamy do udziału w kolejnych konkursach.



Rozstrzygnięcie gminnego konkursu plastycznego „Jak segreguję odpady w moim domu”



# Gmina Kowala wspiera dzieci z rodzin pracowników byłych PPGR

W ramach wniosku złożonego w odpowiedzi na konkurs dotyczący wsparcia dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym, Gmina Kowala pozyskała dotację w wysokości 19.500,00 zł na zakup komputerów przenośnych z oprogramowaniem do nauki zdalnej dla dzieci z rodzin, które zgłosiły swój udział w projekcie.

18 stycznia 5 zestawów komputerowych zostało przekazane dzieciom. Przekazany bezpłatnie sprzęt komputerowy ma wspomóc naukę, w tym naukę zdalną oraz przyczynić się do rozwoju umiejętności komputerowych najmłodszych. Projekt grantowy pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym

– Granty PPGR” uzyskał dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU; działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.

